[image: image1.jpg]Ministério da Educacao
Instituto Federal Catarinense Campus Araquari

TERMO DE COMPROMISSO DISCENTE
Eu,_____________________________________________________________________________, RG nº _______________________, CPF nº__________________________, estudante regularmente matriculado(a) no Curso_______________________________________________________________________, matrícula nº ___________________________, firmo perante o Instituto Federal Catarinense, situado na Rua das Missões nº 100, Ponta Aguda, Blumenau/SC, inscrito no CGC/MF 10.635.424/0001-86, o presente Termo de Compromisso de Discente Monitor(a) do Projeto: _______________________________________________________________________________________________.
Declaro, para os devidos fins, que tenho ciência das obrigações do(a) monitor(a) e dos critérios para participar do programa de monitoria e que possuo disponibilidade de 10 horas semanais para o desenvolvimento das atividades de monitoria nos períodos determinados pelo(a) docente orientador(a). Declaro, também, estar apto(a) a iniciar as atividades relativas ao programa na data de 02/03/2020 e estar ciente de que, caso seja monitor(a) bolsista, não posso ser beneficiado(a) com outra bolsa de qualquer natureza.
Este Termo reger-se-á pela observância do(a) estudante signatário(a) ao cumprimento das exigências da Resolução nº 14/2019 - CONSUPER.
Araquari, ______ de _______________ de ________.
	____________________________________________________

	Assinatura do(a) monitor(a)

[image: image2.jpg](] 1] ..
BB INSTITUTO FEDERAL ' araquari.ifc.edu.br
B Catarinense Rodovia BR 280 - Km 27 - Cx. Postal 21

BE Campus Araquari CEP 89.245-000 - Araquari - SC - Fone (47) 3803-7200